PODER EXECUTIVO
    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/MF no 10.221.786/0001-20

______________________________________________________________________
Travessa Belém – N° 768 – Jardim Europa – CEP 68193-000 – Novo Progresso/Pará

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 002/2026

O Excelentíssimo Sr. GELSON LUIZ DILL Prefeito Municipal de Novo Progresso – Pará e o Secretário
Municipal de Administração e Planejamento WESLEY DA COSTA SILVA, no uso de suas atribuições legais que
lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e a Lei que autoriza contratação temporária de servidores, TORNAM
PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS/CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 001/2025, relacionados no Anexo I deste Edital, que faz parte integrante e inseparável deste,
disponível para consulta no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal, Departamento Pessoal, Mídias em geral e no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Novo Progresso, para se apresentarem na Divisão de Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal de Novo Progresso – Pará, na Travessa Belém, N° 768, Bairro Jardim Europa,
no horário excepcional das 07h40min às 15h40min, com prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a partir da
publicação deste, ficando atentos aos documentos relacionados no Anexo II deste Edital, conforme previsto no
Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 001/2025, Lei Municipal de Contratação Temporária n°
633/2021 e suas posteriores alterações, Resolução Administrativa N° 18/2018 SIAP – TCM/PA e Regularização no
cadastro avaliado pelo E-social. O não comparecimento no prazo estabelecido nesta convocação acarretará na
eliminação automática do candidato (conforme publicação de decorrência de prazo), sendo convocado o
subsequente rigorosamente na ordem de classificação.

Novo Progresso – Pará, 09 de Janeiro de 2026.

________________________________
Gelson Luiz Dill
Prefeito Municipal

________________________________
Wesley da Costa Silva

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

  PODER EXECUTIVO
    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/MF no 10.221.786/0001-20

______________________________________________________________________
Travessa Belém – N° 768 – Jardim Europa – CEP 68193-000 – Novo Progresso/Pará

ANEXO I
 Relação dos candidatos aprovados/classificados e seus respectivos cargos por ordem alfabética conforme
Processo Seletivo Simplificado N° 001/2025, publicado no Edital N° 002/2026, de acordo com a homologação de
resultado final do processo:

CARGO: ANALISTA DE SISTEMAS

ORDEM NOME

3 MARCOS GABRIEL MAGALHÃES

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO COMUNIDADE ALVORADA DA AMAZÔNIA

ORDEM NOME

2 GISLANE FEITOSA ROMÃO

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DISTRITO KM MIL

ORDEM NOME

3 RENATA MARIA MATOS LIMA

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ZONA URBANA

ORDEM NOME

65 ELIZABETE LIMA MORAIS

66 EMILLY WENDY DOS SANTOS VIDAL

67 GABRIELE SANTOS BRITO NUNES

68 DANIELA AGUIAR BATISTA CARDOSO

69 GISELE REAL MENDES

70 EMELI VITORIA DE SOUZA LIMA

71 ANA PAULA SANTOS DE SOUZA

72 JOYCE LIMEIRA DE SOUSA

73 IRACILDA MATOS PORTELA

74 MARIA ZORAIDE SCAVANE MORAES

75 UEMERSON LEONARDO DA SILVEIRA

76 PAMELLA DOS SANTOS SOUSA

77 JAQUELINE COSTA DA SILVA

78 ELIANE KAIRINE ALVES CRUZ

79 PRISCILA SANTOS DE SOUZA

80 ELIZÂNDIA GOMES LIMA

81 ANDRESA CAROLINA PACHECO SOARES

82 ANA CLAUDIA THEODORO DO NASCIMENTO

83 MARIA GORETH DA SILVA SOUZA

84 ELISÂNGELA DE AMARAL FERREIRA

85 VANDERLUCIA MARIA DA SILVA CARVALHO

86 TAINÁ JATY PREIRA

87 JOEL DOS SANTOS ANDRADE

88 RAFAELA BAR GON

89 DANIELA MEUREQUE DA CONCEIÇÃO MELO

90 MARI WELLEN DA SILVA FERREIRA

91 LUIANA KEROLAYNE SOUZA DE OLIVEIRA

  PODER EXECUTIVO
    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/MF no 10.221.786/0001-20

______________________________________________________________________
Travessa Belém – N° 768 – Jardim Europa – CEP 68193-000 – Novo Progresso/Pará

92 ELUANE DA SILVA CRUZ

93 ERICA GOMES DA SILVA

94 CLAUDINETE PINHEIRO DE SOUZA

95 KLEVERSON CARBONI PAVAN

96 BRUNA LUDIMILA DA ROSA DE MELO

97 ANA LUIZA SOUSA DA SILVA

98 KAOANY KOZUE SILVA SUDO INACIO

CARGO: AUXILIAR DE SALA ESCOLAR ALDEIA KAMAÚ

ORDEM NOME

1 EPKANHERE MEKRANGOTIRE

CARGO: AUXILIAR DE SALA ESCOLAR ALDEIA RAXTOPRETTI

ORDEM NOME

1 KAITAP KAYAPO

CARGO: AUXILIAR DE SALA ESCOLAR COMUNIDADE ALVORADA DA AMAZÔNIA

ORDEM NOME

1 JUMARA DIAS SOARES

2 PAMELA VIEIRA DA SILVA

3 ALZILENE SOARES DOS SANTOS

4 ANDRESSA OLTOBELI RIBAS

CARGO: AUXILIAR DE SALA ESCOLAR – COMUNIDADE SANTA JÚLIA

ORDEM NOME

1 SUELI PEREIRA DA SILVA CUNHA

2 BRUNA DUARTE PEREIRA

3 GLEICIELLY MAIELLY RODRIGUES DE OLIVEIRA

CARGO: AUXILIAR DE SALA ESCOLAR DISTRITO KM MIL

ORDEM NOME

1 MARINALVA OLIVEIRA GUIMARÃES SOUSA

2 ALINE ZOZ TERRES

3 TATIANE CRISTINA SILVA FERREIRA MACHADO

4 ROSELIA APARECIDA KLEIN RAMOS

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CUIDADOR CASA LAR

ORDEM NOME

4 ELETICIA ALVES DO CARMO LIMA

5 ANAILDE MOREIRA DA SILVA MATTOS

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DISTRITO KM MIL

ORDEM NOME

  PODER EXECUTIVO
    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/MF no 10.221.786/0001-20

______________________________________________________________________
Travessa Belém – N° 768 – Jardim Europa – CEP 68193-000 – Novo Progresso/Pará

2 ROSIMEIRE RIBEIRO DOS SANTOS

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL ALDEIA BAÚ

ORDEM NOME

1 KOKONIEK KAYAPO

2 NHAKTOTI KAIAPÓ

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL ALDEIA KAMAÚ

ORDEM NOME

1 IREKRE KAIAPO

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL ALDEIA RONKO

ORDEM NOME

1 TUNKJE KAIAPO

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL ASSENTAMENTO TERRA NOSSA

ORDEM NOME

1 MARIA DE FATIMA SILVA PEQUENO

2 BERENICE PAULUCCI PEREIRA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL COMUNIDADE ALVORADA DA
AMAZÔNIA

ORDEM NOME

1 ELENIR GOMES DE CAMARGO

2 CLAUDETE THOMAS

3 JOELMA DE SOUZA FEITOSA

4 ROSIMAR RODRIGUES DE SOUSA

5 SALETE GODOI PEREIRA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL CARRO VELHO

ORDEM NOME

1 NILZA FRANCISCA SILVA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL COMUNIDADE SANTA JÚLIA

ORDEM NOME

1 JALES AFONSO DE OLIVEIRA

2 SIRVILENE GOMES DE OLIVEIRA

3 MARIA ANTONIA BARBOSA DA ROCHA

4 MARTA BARBOSA DOS SANTOS

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL COMUNIDADE SÃO LUIZ

ORDEM NOME

  PODER EXECUTIVO
    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/MF no 10.221.786/0001-20

______________________________________________________________________
Travessa Belém – N° 768 – Jardim Europa – CEP 68193-000 – Novo Progresso/Pará

1 ARILENE DE SOUZA DO NASCIMENTO

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL DISTRITO KM MIL

ORDEM NOME

1 ANTONIA JACIRA FERREIRA DE SOUSA

2 KEILA SOUZA KOSMANN

3 KATIA REGINA SILVA FERREIRA

4 NELI CRISTIANE RIBEIRO

5 TANIA REGINA BLANCO MIRANDA

6 WELMA CRISTINA DE SOUZA PEREIRA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL RAXTOPRETTI

ORDEM NOME

1 BEPBJERETI MENKRAGNOTIRE

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL VICINAL CELESTE

ORDEM NOME

1 EDILEUZA SILVA CHAVES

2 MARIA DE FATIMA BARBOSA FERREIRA

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ZONA URBANA

ORDEM NOME

54 ANDREIA DE ALMEIDA SILVA

55 CLEIDIANE SEIDENFUS DA SILVA

56 HENDY DAYSE ARAGÃO OLIVEIRA

57 JESSICA PEREIRA MACEDO

58 ALISSON SANTOS PEREIRA

59 ALBELINA DA SILVA E SILVA

60 JANAINA FERREIRA DA CUNHA

61 FLAYRA EDUARDA DA SILVA

CARGO: CARPINTEIRO

ORDEM NOME

1 VAGNER FURTADO BARBOSA

CARGO: COZINHEIRO(A)

ORDEM NOME

6 EDNA MARIA QUEIROZ SILVA

7 DEBORA DE OLIVEIRA CARDOSO

CARGO: ENFERMEIRO ZONA URBANA

ORDEM NOME

20 VALNICE DE BRITO SOUSA

  PODER EXECUTIVO
    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/MF no 10.221.786/0001-20

______________________________________________________________________
Travessa Belém – N° 768 – Jardim Europa – CEP 68193-000 – Novo Progresso/Pará

21 ANA KAROLINE FERREIRA DA MOTA CIVIERO

22 YASMIN DA SILVA SANTOS

23 JOSÉ PAULO DOS SANTOS

24 SHARNAIANNY DA SILVA DOS SANTOS

25 NATALIA VITORIA SILVA CASTRO

CARGO: GARI NOTURNO

ORDEM NOME

7 FABIO JUNIOR NOGUEIRA

8 EDVAIR LIMA DOS SANTOS

9 ALBERTO ALVES DA SILVA FILHO

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

ORDEM NOME

3 BARBARA CAMILA ATAIDE ROCHA

CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR ASSENTAMENTO NOVA FRONTEIRA

ORDEM NOME

1 HELEN EDILEIA GRISA DE BITENCOURT

CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR ASSENTAMENTO SANTA JÚLIA

ORDEM NOME

1 LEILIANE TEIXEIRA SILVA

2 MARIA VIVIANE DOS SANTOS

CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR CARRO VELHO

ORDEM NOME

1 MAYUME RIBEIRO DO NASCIMENTO

2 TELMA CLIMIKE

CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR COMUNIDADE ALVORADA DA AMAZÔNIA

ORDEM NOME

1 ELIANE MARINHO LIMA

2 FERNANDA COSTA DE SOUZA

CARGO: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR COMUNIDADE SÃO LUIZ

ORDEM NOME

1 THAMIRES DO NASCIMENTO DA SILVA

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE EDUCACIONAL ZONA RURAL

ORDEM NOME

  PODER EXECUTIVO
    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/MF no 10.221.786/0001-20

______________________________________________________________________
Travessa Belém – N° 768 – Jardim Europa – CEP 68193-000 – Novo Progresso/Pará

1 UBIRAMAR FRANCISCO PESSOA

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO COLETA

ORDEM NOME

6 SILAS GOMES BATISTA

7 DIUCLEY SOUSA DA SILVA

8 RONIERE ALVES DOS SANTOS

9 EDERSON MATYAK JANDRE

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO EDUCACIONAL ASSENTAMENTO NOVA
FRONTEIRA

ORDEM NOME

1 NERI JORGE TREVISAN

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO EDUCACIONAL ASSENTAMENTO TERRA NOSSA

ORDEM NOME

1 CHARLES FRIEDRICH

2 AMAILTON GOMES VIANA

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO EDUCACIONAL COMUNIDADE ALVORADA DA
AMAZÔNIA

ORDEM NOME

1 ADILSON DOS SANTOS

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO EDUCACIONAL COMUNIDADE CARRO VELHO

ORDEM NOME

1 MAYKON JOSE DA SILVA

2 VERA DE ARAUJO

3 VALDINEI DA SILVA

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO EDUCACIONAL COMUNIDADE SÃO LUIZ

ORDEM NOME

1 MAURICIO DE JESUS UCHOA

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO EDUCACIONAL DISTRITO KM MIL

ORDEM NOME

1 ILDO ROESSE WOLL

2 SERGIO ANTONIO MIRANDA

3 MOACIR SILVA COSTA

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO EDUCACIONAL VICINAL CELESTE

ORDEM NOME

  PODER EXECUTIVO
    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/MF no 10.221.786/0001-20

______________________________________________________________________
Travessa Belém – N° 768 – Jardim Europa – CEP 68193-000 – Novo Progresso/Pará

1 LUÍS ANTÔNIO MACHADO

2 PEDRO VALENDORF

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULO PESADO OBRAS

ORDEM NOME

1 HEBERT MIQUELANGELO GONÇALVES DE FREITAS

CARGO: NUTRICIONISTA EDUCACIONAL

ORDEM NOME

1 PATRÍCIA SPIRONELLO

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS ESCAVADEIRA/HIDRÁULICA

ORDEM NOME

2 JOSÉ RIBAMAR FERREIRA FILHO

3 RONEVON FERREIRA DE SOUSA

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS MOTO NIVELADORA

ORDEM NOME

1 DORISVAN DE CASTRO PEREIRA

2 DONIZETE MONTEIRO DE OLIVEIRA

3 JAMILSON SOUZA RODRIGUES

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS PÁ CARREGADEIRA

ORDEM NOME

2 GENIVALDO FERNANDES

CARGO: PEDREIRO

ORDEM NOME

3 LEOMIR SOARES

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (EDUCADOR FÍSICO) SAÚDE ZONA URBANA

ORDEM NOME

3 FABIO JUNIOR NOGUEIRA

CARGO: PROFESSOR SUPERIOR EDUCAÇÃO FÍSICA COMUNIDADE ALVORADA DA
AMAZÔNIA

ORDEM NOME

1 IVONETE RIBAS

CARGO: PROFESSOR SUPERIOR GEOGRAFIA COMUNIDADE SANTA JÚLIA

ORDEM NOME

1 JÚLIA DE SOUSA VIEIRA

  PODER EXECUTIVO
    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/MF no 10.221.786/0001-20

______________________________________________________________________
Travessa Belém – N° 768 – Jardim Europa – CEP 68193-000 – Novo Progresso/Pará

CARGO: PROFESSOR SUPERIOR LETRAS COMUNIDADE SANTA JÚLIA

ORDEM NOME

1 DELBA TENORIO LIMA PATRIOTA VILLELA

CARGO: PROFESSOR SUPERIOR LETRAS DISTRITO KM MIL

ORDEM NOME

1 CRISTIANE APARECIDA DE OLIVEIRA

CARGO: PROFESSOR SUPERIOR PEDAGOGIA ALDEIA BAÚ

ORDEM NOME

1 CAMILA BATISTA DOS SANTOS

CARGO: PROFESSOR SUPERIOR PEDAGOGIA ALDEIA KAMAÚ

ORDEM NOME

1 SAMIR CARVALHO ALFAIA

2 LIRYAN ROSA DE SA

CARGO: PROFESSOR SUPERIOR PEDAGOGIA ALDEIA RAXTOPRETTI

ORDEM NOME

1 GILOMITA SANTOS MATIAS

CARGO: PROFESSOR SUPERIOR PEDAGOGIA ASSENTAMENTO NOVA FRONTEIRA

ORDEM NOME

1 BARBARA DO AMARAL SEIBEL ZIMMERMANN

2 SONIA APARECIDA AGUETONI

3 ELBENE BRITO DA SILVA FERREIRA

4 SANDRA REGINA OLIVEIRA COSTA

CARGO: PROFESSOR SUPERIOR PEDAGOGIA ASSENTAMENTO SANTA JÚLIA

ORDEM NOME

1 LUZ BELLA CENTURION DE CORREA

2 JANE DOS SANTOS VIDAL CORREA CENTURION

CARGO: PROFESSOR SUPERIOR PEDAGOGIA ASSENTAMENTO TERRA NOSSA

ORDEM NOME

1 ANA CELIA DA SILVA SANTOS DE SOUSA

2 CLENILDA LIMA SAMPAIO

CARGO: PROFESSOR SUPERIOR PEDAGOGIA COMUNIDADE ALVORADA DA AMAZÔNIA

ORDEM NOME

1 FABIANE CHAVES DE ALMEIDA MARAVAI

  PODER EXECUTIVO
    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/MF no 10.221.786/0001-20

______________________________________________________________________
Travessa Belém – N° 768 – Jardim Europa – CEP 68193-000 – Novo Progresso/Pará

2 ROSANGELA DE SOUZA

3 ROZELIA GODOI FERREIRA

4 DENISE DA ROSA RISCYK

5 IVONECI DA ROSA

CARGO: PROFESSOR SUPERIOR PEDAGOGIA COMUNIDADE CARRO VELHO

ORDEM NOME

1 ALINE KELLY RODRIGUES

CARGO: PROFESSOR SUPERIOR PEDAGOGIA COMUNIDADE SANTA JÚLIA

ORDEM NOME

1 LEIDE VIANA

2 MARCIANA DO CARMO

3 ALINE MENEZES JARDIM

4 SANMARA LINHARES SANTANA

5 DHELY CAROLINE CARVALHO

6 CECILIANE DA SILVA AGUIAR CUNHA

7 DEBORAH CARINA DE SOUSA NUNES

8 ADRIELE LINO DA SILVA

CARGO: PROFESSOR SUPERIOR PEDAGOGIA COMUNIDADE SÃO LUIZ

ORDEM NOME

1 LUCILENE SILVA BALEEIRO PINHEIRO

2 REGIANE MARCIA ARAUJO DO VALE

3 ILZA SILVA BALEEIRO

4 JOAREZ ARAUJO DE ALMEIDA

5 SABRINA PINHEIRO SOARES

CARGO: PROFESSOR SUPERIOR PEDAGOGIA DISTRITO KM MIL

ORDEM NOME

1 MARIVONE DE OLIVEIRA LAVALL

2 MARLA IARA BORTOLIN ZUCHINALLI

3 RAFAELA PEREIRA DA SILVA COSTA

4 MAYARA ROSA SERAFIM

5 SIRLENE LAURINDO DA SILVA PAZ

6 SILVIA DA SILVA COELHО

7 EDIMARA MIRANDA DE OLIVEIRA

8 MARIA SILVIA PIECKUSCH

CARGO: PROFESSOR SUPERIOR PEDAGOGIA VICINAL CELESTE

ORDEM NOME

1 CARLITO RIBEIRO BOIAN

2 FERNANDA DA SILVA PATRIOTA

3 ROSELI RIBAS BOIAN

  PODER EXECUTIVO
    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/MF no 10.221.786/0001-20

______________________________________________________________________
Travessa Belém – N° 768 – Jardim Europa – CEP 68193-000 – Novo Progresso/Pará

CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR COMUNIDADE SANTA JÚLIA

ORDEM NOME

1 AURICÉLIA NUNES SILVA

CARGO: TÉCNICO EM HIGIENE BUCAL

ORDEM NOME

8 RAQUEL SOUSA PEGO

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA

ORDEM NOME

3 ELISEU MONTEIRO SAAVEDRA FONSECA FILHO

CARGO: VIGIA EDUCACIONAL COMUNIDADE SÃO LUIZ

ORDEM NOME

3 ABIMALEQUES DOS SANTOS FERREIRA

CARGO: VIGIA ZONA URBANA

ORDEM NOME

32 ANTÔNIO DE SOUSA DE JESUS NETO

33 ANTUNIS RAI SOUSA

ANEXO II

 A aprovação e classificação no Processo Seletivo Simplificado não assegura ao candidato o direito à
contratação imediata, devendo cumprir, o que foi previsto no Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado
001/2025, as exigências da Lei Municipal de Contratação Temporária n° 633/2021 e suas posteriores alterações e
estar enquadrado com a documentação correta de acordo com Resolução Administrativa N° 18/2018 SIAP -
TCM/PA e ainda estar regular com o cadastro avaliado pelo E-social, com isso, os (as) candidatos (as) acima
relacionados (as) no ANEXO I, deverão comparecer junto a Divisão Pessoal do Município de Novo Progresso –
Pará, retirar o edital no prazo estipulado e providenciar a cópia da seguinte documentação:

1. Cadastro de Pessoa Física (CPF) – Individual;

2. Identidade Civil Oficial com Foto (RG);

3. Certidão de Nascimento, Casamento e/ou Divórcio;

4. Carteira Nacional de Habilitação – CNH (de acordo com a exigência do cargo);

5. Título de Eleitor com Comprovante de estar quite ou Certidão de Quitação Eleitoral;

6. PIS/PASEP (caso possuir, caso contrário é fornecido documentação pelo Setor Pessoal para criação);

7. Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

8. Carteira de Reservista ou Comprovante de Dispensa (Sexo Masculino);

9. Comprovante de Residência atualizado;

10. Comprovante de Dependentes: Certidão de Nascimento e CPF (caso possuir);

11. Certidão Negativa da Fazenda Pública Municipal do Município de Novo Progresso – Pará (Setor de Tributação

Municipal);

  PODER EXECUTIVO
    PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

CNPJ/MF no 10.221.786/0001-20

______________________________________________________________________
Travessa Belém – N° 768 – Jardim Europa – CEP 68193-000 – Novo Progresso/Pará

12. Certidão Negativa de Antecedentes Criminal expedida pelo Tribunal de Justiça do Estado do Pará;

13. O candidato com deficiência deverá apresentar o Laudo Médico da patologia, caso tenha concorrido à vaga

PCD;

14. Comprovante de Escolaridade: Certificado, Histórico de Conclusão de Curso (de acordo com a exigência do

cargo);

15. Registro de Identidade Profissional atualizado (de acordo com a exigência do cargo);

16. Declaração expressa e assinada que não possui vínculo profissional com administração pública direta e indireta

da união, dos Estados, do distrito Federal e dos municípios assim como os poderes legislativos e judiciários salvo

aquelas hipóteses permitidas pela constituição (verificada Departamento Pessoal no ato da entrega de documentos);

17. Declaração de aceite de função ou Declaração de renúncia de função (conforme o caso), expressamente assinada

por aqueles candidatos que foram classificados/aprovados em duas ou mais funções (averiguada no ato da retirada

do edital);

18. Conta Bancária Caixa (fornecida documentação pelo Setor Pessoal para abertura da conta salário);

19. Dados para contato: E-mail e Telefone (caso possuir).

		2026-01-09T16:54:06-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168

		2026-01-09T16:54:27-0300
	WESLEY DA COSTA SILVA:00279753128